
Σελίδα 1 από 2 
 

 

 

 

 

                
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                               
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 
ΚΑΙ ΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

                                                                          
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το Πρακτικό 7/5.3.2025 της τακτικής συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Ήλιδας. 

 
Αριθμός Απόφασης 86/2025 

 
ΘΕΜΑ: Ορισμός Επιτροπής Οριστικής Παραλαβής  του έργου «ΑΣΤΙΚΗ ΑΝΑΠΛΑΣΗ 
ΙΣΤΟΡΙΚΟΥ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ» , με αριθ. Μελέτης  34/2018. 
 

Στην Αμαλιάδα, σήμερα 5-3-2025, ημέρα Τετάρτη και ώρα 11:00', συνήλθε σε Τακτική 
συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό πρωτ. 5303/7/28.2.2025 έγγραφη 
πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα στα μέλη της, σύμφωνα με το 
άρθρο 67 του ν. 3852/10 και τις σχετικές διατάξεις του άρθρου 75 του ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87) όπως 
ισχύει και των άρθ. 8 & 9 του ν.5056/2023 (Α’ 163).  

 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος - Δήμαρχος/Πρόεδρος.  1.Χριστοφόρου Ευάγγελος -μέλος. 

2. Αθανασόπουλος Ιωάννης - μέλος.  

3. Αναγνωστόπουλος Κωνσταντίνος - μέλος.  

4. Τσεριώνης Κωνσταντίνος - μέλος.  

5. Ευσταθόπουλος Ηλίας αναπληρωματικό μέλος / 
αντικαταστάτης Ανδρουτσόπουλου Ανδρέα. 

 

6. Παπαδόπουλος Βασίλειος, αναπληρωματικό μέλος 
/ αντικαταστάτης Λυμπέρη Ιωάννη. 

 

 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εφτά (7) μελών 

δήλωσαν παρόντα έξη (6) μέλη και απόντα ένα (1) μέλος, ο Πρόεδρος κ. Χριστοδουλόπουλος 
Χρήστος, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο 
Χρήστο Ρούτση. 

Ο Πρόεδρος ανακοίνωσε το 9ο θέμα της ημερήσιας διάταξης και έθεσε υπόψη των μελών 
της Δημοτικής Επιτροπής την με αριθμ. πρωτ. 4889/Δ4/476/24-02-2025 εισήγηση της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου στην οποία αναφέρονται τα εξής: «ΘΕΜΑ: Ορισμός Επιτροπής 
Οριστικής Παραλαβής Έργου 
Τίτλος έργου: ΑΣΤΙΚΗ ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΙΣΤΟΡΙΚΟΥ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ 
Αριθμός μελέτης: 34 / 2018 
Φορέας: Δήμος Ήλιδας 
Προϋπολογισμός  2.396.000,00 με Φ.Π.Α. 
Ανάδοχος: ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ "ΓΚΟΥΛΙΟΥΜΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ - ΚΑΤΣΑΪΤΗΣ ΜΙΧΑΗΛ - ΠΛΩΤΑΣ 
ΑΝΔΡΕΑΣ 
Χρηματοδότηση: ΕΣΠΑ «Δυτική Ελλάδα 2014-2020» 
Σύμβαση: Υπ’ αρ. πρωτ.: 10917 / Δ4/ 1487 /22/ 05 /2019 
Ύψος Σύμβασης: 1.179.862,93€ (με ΦΠΑ) 
Βεβαίωση Περάτωσης: Υπ’ αρ. πρωτ.: 1090 /Δ4/108/20- 01-2023 
Έγκριση Τελικής Επιμέτρησης: Υπ’ αρ. πρωτ.: 15249/ Δ4/ 2212 / 02 - 08 - 2023 
 Σχετ. :    
 Έχοντας υπόψη: 
Τα συμβατικά τεύχη του παραπάνω έργου 
Τις διατάξεις του Ν.4412/2016, κυρίως άρθρου 172 παρ. 3, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το 
Ν.4782/21 (ΦΕΚ 36 Α’ /09.03.2021) 

ΑΔΑ: Ψ7ΑΑΩΡΘ-ΨΡ8



Σελίδα 2 από 2 
 

 

 

 

 

Την παραπάνω Βεβαίωση Περάτωσης & έγκριση Τελικής Επιμέτρησης του Έργου 
Το υπ’ αρ. πρωτ. 1703/09-10-2024 έγγραφο ΤΕΕ – Τμήματος Δυτικής Ελλάδας, που σας 
υποβάλλουμε, με το οποίο δήλωσε την αδυναμία πρότασης μελών του 
Το υπ’ αρ. πρωτ. 37111/11-12-2024 έγγραφο Δήμου Πύργου, που σας υποβάλλουμε, με το οποίο 
ορίζετε πρόεδρος της επιτροπής, ο κ. Τσίκας Άγγελος, Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ, με αναπληρωτή του 
την κα Βαδάση Πολυξένη Πολιτικό Μηχανικό ΠΕ, 
Το προσωπικό που υπηρετεί αυτή τη χρονική περίοδο στην Υπηρεσία μας, 
σας γνωρίζουμε ότι όσον αφορά τα λοιπά δύο μέλη – τεχνικούς υπαλλήλους, εισηγούμαστε ως εξής:    
Στυλιανό Μασούρα,  Πολιτικό Μηχανικό, Πολιτικό Μηχανικό ΠΕ, ως τακτικό μέλος 
Φωτεινή Καλογεροπούλου,  Πολιτικό Μηχανικό ΤΕ, ως τακτικό μέλος 
με Αναπληρωτές: 
Αντωνία Σαρακίνη, Αγρ. Τοπογράφο Μηχανικό 
Γεώργιο Μπαντούνα, Πολιτικό Μηχανικό ΤΕ 
και παρακαλούμε, για λήψη απόφασης σχετικά με τον Ορισμό Επιτροπής Παραλαβής του παραπάνω 
έργου.». 

Κατόπιν τούτων ο Πρόεδρος κάλεσε μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 
Η Δημοτική Επιτροπή, λαμβάνοντας υπόψη: το άρθρο 9 «Αρμοδιότητες δημοτικής 

επιτροπής - Προσθήκη άρθρου 74 Α στον ν. 3852/2010» του ν.5056/2023 (163 Α’) και τις 
διατάξεις του ν. 3852/10 (87 Α’), τις διατάξεις του Ν.4412/2016, κυρίως άρθρου 172 παρ. 3, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει με το Ν.4782/21 (ΦΕΚ 36 Α’ /09.03.2021) και την αρ. πρωτ. 
4889/Δ4/476/24-02-2025 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου, 

 
Αποφασίζει ομόφωνα 

 

Τον ορισμό Επιτροπής Οριστικής Παραλαβής Έργου: ΑΣΤΙΚΗ ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΙΣΤΟΡΙΚΟΥ ΚΑΙ 
ΕΜΠΟΡΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ», με αριθ. Μελέτης  34/2018, ως εξής: 

1. Τσίκας Άγγελος, Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ ως πρόεδρος της επιτροπής,  
2. Στυλιανός Μασούρας,  Πολιτικός Μηχανικός ως μέλος  
3. Φωτεινή Καλογεροπούλου Πολιτικό Μηχανικό ΤΕ ως μέλος 

με Αναπληρωτές 
1. Βαδάση Πολυξένη Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ ως αναπληρωτής πρόεδρος 
2. Αντωνία Σαρακίνη, Αγρ. Τοπογράφος Μηχανικός ΠΕ ως αναπληρωματικό μέλος 
3. Γεώργιο Μπαντούνα, Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ ως αναπληρωματικό μέλος. 

 
Κατά της παρούσας χωρεί προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 Ν. 3852/2010, όπως έχει 
αντικατασταθεί με το άρθρο 118 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133Α) «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 86/2025 

 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
 

ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΑΔΑ: Ψ7ΑΑΩΡΘ-ΨΡ8


		2025-03-10T07:26:26+0200
	Athens




